

اخبار و گزارش های کارگری 26 دی ماه 1403

- تجمع اعتراضی نسبت به حکم اعدام پخشان عزیزی مقابل استانداری کردستان در سنندج
- بیانیه 11 تشکل فرهنگیان در حمایت در حمایت از کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام و اعتراض به صدور تایید و اجرای احکام اعدام
- « بیایید با هم، فارغ از نوع اتهام و گرایش سیاسی یا فکری از تمامی زندانیان محکوم یا در معرض اعدام (سیاسی و غیرسیاسی) حمایت کنیم و گام‌های عملی در این مسیر برداریم.»
- بیانیه اتحادیه آزاد کارگران ایران پیرامون حکم اعدام زندانیان سیاسی و همبستگی با کارزار #سه‌شنبه‌های_نه_به_اعدام
- ادامه اعتراضات جوانان متقاضی کار شعیبیه شوشتر با برپایی تجمع مقابل شرکت کشت و صنعت خمینی؛ بازداشت موقت تعدادی از جوانان حق طلب توسط نیروهای سرکوب دستگاه رهبری
- تجمع اعتراضی جمعی از اهالی کارزان برای اعتراض به ایجاد آلودگی هوا توسط کارخانه سیمان ایلام
- تجمع اعتراضی جمعی از مال باختگان زمین های شهرک قائم کنگان
- بیانیه دادخواهی شماری از نویسندگان، معلمان، هنرمندان و کنشگران مدنی و سیاسی در محکومیت رأی دادگاه بدوی احمد درخشان
- جان باختن یک کارگرمصدوم حادثه کاری پس از 10 روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ در بیمارستان کوثر سنندج

*تجمع اعتراضی نسبت به حکم اعدام پخشان عزیزی مقابل استانداری کردستان در سنندج



امروز چهارشنبه، جمعی از فعالان مدنی و زنان با تجمع مقابل استانداری سنندج، نسبت به صدور حکم اعدام برای پخشان عزیزی اعتراض کردند.

معترضان با در دست داشتن پلاکاردهایی، خواستار لغو فوری این حکم شدند. در این تجمع، یکی از فعالان زن بیانیه‌ای را قرائت کرد که در آن حکم صادره «ظالمانه» توصیف شده و بر لزوم پایان یافتن چنین احکام تاکید شده بود.

این حرکت اعتراضی بار دیگر صدای اعتراض جامعه مدنی نسبت به احکام اعدام را برجسته کرده است.

#پخشان_عزیزی

#نه_به_اعدام

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***بیانیه 11 تشکل فرهنگیان در حمایت از کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام و اعتراض به صدور تایید و اجرای احکام اعدام**

« بیایید با هم، فارغ از نوع اتهام و گرایش سیاسی یا فکری از تمامی زندانیان محکوم یا در معرض اعدام (سیاسی و غیرسیاسی) حمایت کنیم و گام‌های عملی در این مسیر برداریم.»

بیانیه جمعی از تشکل‌ها در حمایت از کارزار #سه‌شنبه‌های_نه_به_اعدام و #اعتراض_به_صدور_تایید_و_اجرای_احکام_اعدام

تأیید حکم اعدام چهار زندانی سیاسی در روزهای اخیر، از جمله #مجاهد_کورکور، #پخشان_عزیزی، #مهدی_حسینی و #بهرروز_احسانی نشان‌دهنده اوج‌گیری تقابل حاکمیت با مردم است. افزون بر این، هر روز شاهد اجرای احکام اعدام زندانیان گمنامی با جرایم غیرسیاسی هستیم، که خود گواهی بر استفاده ابزاری حکومت از اعدام برای سرکوب جامعه است.

این احکام هم‌زمان با پنجاهمین هفته اعتصاب غذای زندانیان عضو کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» صادر شده است. حکومت با این اقدام پیام روشنی به زندانیان مخالف اعدام و جامعه مخابره می‌کند: توقف اعدام، در هیچ شرایطی محقق نخواهد شد.

متأسفانه، صدور و تأیید احکام اعدام تنها به این افراد محدود نمی‌شود. در حال حاضر دست‌کم ۵۴ زندانی سیاسی و عقیدتی به اعدام محکوم شده‌اند و بسیاری از آنان در انتظار اجرای حکم هستند. علاوه بر این، شمار زیادی از زندانیان محکوم به اعدام با جرایم مرتبط با مواد مخدر، قتل و سایر اتهامات نیز در صف اجرای حکم قرار دارند.

از آنجا که اجرای حکم اعدام به جای بازدارندگی، منجر به افزایش خشونت می‌شود و خشونت در چرخه‌ای تکرارشونده به خشونت بیشتری می‌انجامد، ما بر خود وظیفه می‌دانیم که به‌صراحت اعلام کنیم: اعدام هیچ کارکرد مثبت اجتماعی ندارد و صرفاً ابزاری برای ارباب و سرکوب جامعه است.

ما حمایت کامل خود را از زندانیان عضو کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» که هر هفته با اعتصاب غذای خود علیه اعدام اعتراض می‌کنند، اعلام می‌داریم. همچنین، اعتراض شدید خود را نسبت به

تأیید احکام اعدام زندانیانی همچون مجاهد کورکور، پخشان عزیزی، مهدی حسنی و بهروز احسانی ابراز می‌کنیم.

هر اعدام، به معنای گرفتن عامدانه و آگاهانه جان یک انسان است. ما همچون اعضای این کارزار، بر این باوریم که تنها راه توقف روند اعدام، اتحاد، همبستگی و عمل جمعی است.

بیایید با هم، فارغ از نوع اتهام و گرایش سیاسی یا فکری از تمامی زندانیان محکوم یا در معرض اعدام (سیاسی و غیرسیاسی) حمایت کنیم و گام‌های عملی در این مسیر برداریم.

امضاکنندگان:

انجمن صنفی فرهنگیان اسلام‌آباد غرب

کانون صنفی معلمان اسلامشهر

کانون صنفی فرهنگیان شهرستان الیگودرز

کانون صنفی معلمان استان بوشهر

کانون صنفی معلمان ایران (تهران)

انجمن صنفی معلمان فارس

انجمن صنفی معلمان کردستان – سنندج

انجمن معلمان کردستان – سقز و زیویه

انجمن صنفی معلمان کردستان – مریوان و سروآباد

کانون صنفی فرهنگیان استان مازندران

انجمن صنفی فرهنگیان شهرستان هرسین

***بیانیه اتحادیه آزاد کارگران ایران پیرامون حکم اعدام زندانیان سیاسی و همبستگی با کارزار
#سه‌شنبه‌های_نه_به_اعدام**

تأیید حکم اعدام پخشان عزیزی و تشدید صدور احکام اعدام علیه زندانیان سیاسی که تاکنون منجر به حکم اعدام ۵۴ زندانی سیاسی شده است جنایتی آشکار علیه آزادیخواهی و تحول‌طلبی مردم ایران و سیاستی ضد بشری در برخورد به فعالین سیاسی و مدنی و جوانان معترضی است که هیچ جرمی جز ظلم ستیزی و ایستادگی در مقابل سیاستهای ضد مردمی حاکم بر کشور مرتکب نشده‌اند.

روی آوری به سرکوب بیشتر و بکارگیری بیش از پیش حکم اعدام از سوی نهادهای امنیتی و قضایی علیه فعالین مدنی و سیاسی در حالی که به رغم مخالفت‌های گسترده داخلی و بین‌المللی با این حکم ضد انسانی به پیش برده می‌شود که تورم و گرانی مهار ناپذیر و هر دم فزاینده، شریانهای زندگی اقتصادی و اجتماعی کشور را در معرض فروپاشی غیر قابل‌مهار قرار داده است و حکومت

ناتوان از حل پیش پا افتاده ترین بحران‌ها، در تلاش است تا با توسل به دار و درفش، مانعی جدی در برابر اعتراضات گسترده و آزادیخواهانه مردمی ایجاد کند.

پیشاپیش روشن است که این سیاست‌ها راه به جایی نخواهند برد و مردم به جان آمده ایران در دفاع از حق حیات و دستیابی به مطالبات انسانی خود مرعوب هیچ درجه ای از سیاستهای سرکوبگرانه نخواهند شد.

حکم اعدام ابزاری در دست حکومتها برای وحشت آفرینی و مجازاتی ضد انسانی برای به تمکین کشاندن جامعه و سلب سازمانیافته ی حیات از انسانها توسط طبقه حاکمه است که باید برچیده شود.

ما اعضای اتحادیه آزاد کارگران ایران، با اعلام همبستگی با کارزار #سه شنبه های نه به اعدام که ۵۴ هفته است با اعتصاب غذای زندانیان سیاسی در سه شنبه های هر هفته ادامه دارد، تایید حکم اعدام پخشان عزیز، مجاهد کور کور، مهدی حسنی، بهروز احسانی و صدور احکام اعدام علیه دیگر زندانیان سیاسی را قویا محکوم میکنیم و با تاکید بر لغو فوری احکام اعدام زندانیان سیاسی و آزادی آنان، خواهان لغو مجازات اعدام و برچیده شدن آن از احکام قضایی کشور هستیم.

اتحادیه آزاد کارگران ایران- ۲۶ دی ماه ۱۴۰۳

***ادامه اعتراضات جوانان متقاضی کار شعبیه شوشتر با برپایی تجمع مقابل شرکت کشت و صنعت خمینی؛ بازداشت موقت تعدادی از جوانان حق طلب توسط نیروهای سرکوب دستگاه رهبری**

روز چهارشنبه 26 دی ، جوانان متقاضی کار شعبیه در ادامه اعتراضات دامنه دارشان دست به تجمع مقابل شرکت کشت و صنعت خمینی واقع در بخش شعبیه 30 کیلومتری شهرستان شوشتر، استان خوزستان زدند.

بنا به گزارش یک منبع خبری محلی، 7 جوان حق طلب توسط نیروهای سرکوب دستگاه رهبری بطور موقت بازداشت شدند که اسامی چهار نفرشان جاسم کعب ، هانی کرملاجعب ، محمد چعب و شاکر کعبیانی می باشد.

بنا بهمین گزارش، جوانان حق طلب از طرف تهدید نیروهای سرکوب دستگاه رهبری تهدید شدند در صورت ادامه تجمعات دستگیر خواهند شد.

***تجمع اعتراضی جمعی از اهالی کارزان برای اعتراض به ایجاد آلودگی هوا توسط کارخانه سیمان ایلام**

روز چهارشنبه 26 دی، جمعی از اهالی نسبت به ایجاد آلودگی هوا توسط کارخانه سیمان ایلام واقع در جاده ایلام - سرآبله دست به تجمع مقابل این واحد تولیدی واقع در این بخش از توابع شهرستان سیروان در جاده ایلام - سرآبله، استان ایلام زدند و خواستار نصب فیلترهای مناسب برای کارخانه شدند.



***تجمع اعتراضی جمعی از مال باختگان زمین های شهرک قائم کنگان**

روز چهارشنبه 26 دی، گزارش و تصاویری از تجمع اعتراضی جمعی از مال باختگان زمین های شهرک قائم شهرستان کنگان، استان بوشهر در شبکه های اجتماعی منتشر شد.



برپایه این گزارش، تعدادی از اهالی شهرستان کنگان پنج سال قبل با امید به دستیابی به خانه دار شدن در شهرک قائم با خرید زمین و پس از طی فرآیندهای قانونی و دریافت اسناد تک برگ، با اطمینان خاطر به ساخت و سکونت در این منطقه اقدام کردند.

پس از گذشت چند سال با اعلام تعارض ملکی این پروژه با بحران روبرو شده و 400 خانوار را به صف بیشمار مال باختگان قرار داده است.

***بیانیه دادخواهی شماری از نویسندگان، معلمان، هنرمندان و کنشگران مدنی و سیاسی در محکومیت رأی دادگاه بدوی احمد درخشان**

مردم آزادیخواه و عدالت طلب ایران

در ماه های اخیر و پس از انتخابات ریاست جمهوری، شاهد افزایش سرکوب روشنفکران و فعالان اجتماعی بوده ایم. علیرغم وعده دهی حاکمیت برای «وفاق ملی»، هیئتهای رسیدگی به تخلفات اداری همچنان به برخوردهای امنیتی با معلمان پیشرو ادامه میدهند وقوه قضائیه نیز با تکرار روشهای قبلی، احکام ناعادلانه ای را صادر و اجرا میکند.

در این دور جدید اتهام ها و احکام، احمد درخشان، نویسنده و معلم، به اتهام تبلیغ علیه نظام در فضای مجازی، در شعبه دوم دادگاه انقلاب کرج، به یک سال زندان، دو سال محرومیت از شغل معلمی، ممنوعیت خروج از کشور و انفصال از مشاغل دولتی محکوم شده است.

این حکم ناعادلانه علیه معلمی محبوب و نویسنده آثاری چون رمانهای «مهمانی»، «پنج باب در رجعت سلیم و دوالیا» و «برقضا»، نشاندهنده پافشاری حکومت بر ادامه سیاست سرکوب نخبگان فرهنگی است. نتیجه این رویکرد خطرناک، سرخوردگی اندیشمندان دلسوز کشور و تشدید بحرانهایی است که زندگی سیاسی و اجتماعی ما را مختل کرده است.

ما امضاکنندگان این بیانیه، ضمن حمایت از این معلم توانا و نویسنده برجسته و اعتراض به این حکم، از دادگاه تجدید نظر انتظار داریم که با لغو این حکم ناعادلانه، از پایمال شدن حقوق ایشان و افزایش ناامیدی نخبگان و مردم نسبت به صدور چنین احکامی جلوگیری کند.

605 امضا

برای مشاهده اسامی امضاکنندگان به کانال شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران مراجعه شود.

***جان باختن یک کارگرمصدوم حادثه کاری پس از 10 روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ در بیمارستان کوثر سنندج**

یک کارگز 42 ساله بنام جلیل رحیمی ساکن مریوان که حدود 10 روزپیش بر اثر سقوط تیرچه بتنی بشدت مصدوم و در بیمارستان کوثر سنندج بستری شده بود روزسه شنبه 25 دی جان خودرا از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com